
 
 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 

«Детский сад № 9 «Кораблик» комбинированного вида  

г. Новотроицка Оренбургской области»  
 

П Р И К А З 
 

      09.01.2024                                                                                              №      1    

г. Новотроицк 

 

«Об утверждении локально-правовых актов  

по противодействию коррупции   

в МДОАУ «Детский сад № 9» 

 

В    целях   обеспечения реализации положений Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании 

Постановления администрации муниципального образования город Новотроицк 

от 06.08.2018 № 1275-п «Об утверждении антикоррупционной политики в 

муниципальных учреждениях образования город Новотроицк» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение по антикоррупционной политике МДОАУ 

«Детский сад № 9 «Кораблик» комбинированного вида г. Новотроицка 

Оренбургской области» (Приложение 1). 

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МДОАУ 

«Детский сад № 9 «Кораблик» комбинированного вида г. Новотроицка 

Оренбургской области» (Приложение 2). 

 3. Утвердить Положение о порядке предотвращения и (или) 

урегулирования конфликта интересов МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик» 

комбинированного вида г. Новотроицка Оренбургской области» (Приложение 

3). 

4. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик» 

комбинированного вида г. Новотроицка Оренбургской области» и 

урегулированию конфликта интересов (Приложение 4). 

5. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работников МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик» 

комбинированного вида г. Новотроицка Оренбургской области» к совершению 

коррупционных правонарушений (Приложение 5). 

6. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик» комбинированного вида 

г. Новотроицка Оренбургской области» (Приложение 6). 

7. Утвердить Положение о порядке информирования работодателя о 

ставшей известной работнику информации о случаях совершения 



коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами 

организации или иными лицами и порядке рассмотрения таких сообщений в  

МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик» комбинированного вида г. Новотроицка 

Оренбургской области» (Приложение 7). 

8. Утвердить Положение о защите работников МДОАУ «Детский сад № 9 

«Кораблик» комбинированного вида г. Новотроицка Оренбургской области», 

сообщивших о коррупционных правонарушений в деятельности, от формальных 

и неформальных санкций (Приложение 8). 

9. Утвердить Положение об организации работы по профилактике 

коррупционных правонарушений в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд 

МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик» комбинированного вида г. Новотроицка 

Оренбургской области» (Приложение 9). 

10. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков МДОАУ 

«Детский сад № 9 «Кораблик» комбинированного вида г. Новотроицка 

Оренбургской области» (Приложение 10). 

11. Утвердить Положение о телефоне доверия МДОАУ «Детский сад № 9 

«Кораблик» комбинированного вида г. Новотроицка Оренбургской области» 

(Приложение 11). 

12. Утвердить Положение о конфликте интересов в МДОАУ «Детский сад 

№ 9 «Кораблик» комбинированного вида г. Новотроицка Оренбургской 

области» (Приложение 12). 

 

 
 

 

Заведующий 

МДОАУ «Детский сад № 9»                                                     О. В. Удалова 

 

 
 


